ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01’0CU2018 al 31Id|cI2018
Rep: rptEstadoActividades

COMISIC L ]
- MISION ESTATAL DE AGUA POTABLE Y AL

CANTARILLADO

Fecha y [25/ene/2019

hora de Impresién | 09:13 a.m.
2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $313,876.80 $68,264.35
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOGIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $313,876.80 $68,264.35
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJ $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS »
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$62,747,039.19

$48,797,683.09
$13,949,356.10
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$63,060,915.99

$19,406,497.72
$12,783,482.50
$2,029,247.77
$4,593,767.45
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$400,000.00

$0.00
$0.00

$400,000.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$60,399,531.68
$49,340,142.34
$11,059,389.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$60,467,796.03

$18,165,755.91
$11,847,872.97
$2,361,206.14
$3,956,676.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

/)

$0.00

$0.00
$0.00



COMISION ESTATAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/oct/2018 al 31/dic/2018

Fechay |25/ene/2019

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 09:13 a.m.
2018 2017
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCL $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENGIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $19,806,497.72 $18,165,755.91
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $43,254,418.27 $42,302,040.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos Y son responsabilidad del emisor”.

D = N4

ARQ. MARTHA PATRICIA URENDA DELGADO L.A.E. IRIS DENNIS.GOMEZ G%ALEZ
DIRECTORA GENERAL

DIRECTORA DE ADMINISTRACION



